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 Przed Sądem Okręgowym w Warszawie toczy się postępowanie na skutek pozwu 

grupowego osób reprezentowanych przez Miejskiego Rzecznika Konsumentów Miasta 

Stołecznego Warszawy przeciwko Towarzystwu Ubezpieczeń na Życie Europa SA we 

Wrocławiu o zapłatę.  

   

Postanowieniem z dnia 12 kwietnia 2016 r., Sąd Apelacyjny w Warszawie stwierdził, 

że postępowanie grupowe w niniejszej sprawie jest dopuszczalne.  

W dniu 30 listopada 2016 r. na łamach „Rzeczypospolitej” ukazało się ogłoszenie o 

wszczęciu postępowania grupowego.  

 W związku z powyższym Sąd poinformował o możliwości przystąpienia do grupy 

osób, których roszczenia mogą być objęte powództwem grupowym, poprzez złożenie 

reprezentantowi grupy pisemnego oświadczenia o przystąpieniu do grupy, w terminie nie 

dłuższym niż dwa miesiące od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.  

 Wynagrodzenie pełnomocnika za prowadzenie postępowania składa się z: 

wynagrodzenia ryczałtowego („Opłata Ryczałtowa”) oraz premii za sukces („Premia za 

Sukces”). 

Każdy członek grupy jest zobowiązany zapłacić pełnomocnikowi Opłatę Ryczałtową, 

która zostanie wyliczona od wysokości roszczenia głównego członka grupy i wynosi: 50 zł 

brutto - przy wysokości roszczenia do 500 zł; 150 zł brutto - przy wysokości roszczenia 

powyżej 500 zł do 1.500 zł; 500 zł brutto - przy wysokości roszczenia powyżej 1.500 zł do 

5.000 zł; 1.000 zł brutto - przy wysokości roszczenia powyżej 5.000 zł do 20.000 zł; 2.000 zł 

brutto - przy wysokości roszczenia powyżej 20.000 zł do 50.000 zł; 3.000 zł brutto - przy 

wysokości roszczenia powyżej 50.000 zł do 200.000 zł; 6.000 zł brutto - przy wysokości 

roszczenia powyżej 200.000 zł. 

Za prowadzenie sprawy w pierwszej instancji oraz za prowadzenie negocjacji i 

mediacji członek grupy jest zobowiązany zapłacić pełnomocnikowi 80% Opłaty Ryczałtowej 

w terminie 7 dni od podpisania umowy o obsługę prawną, zaś za prowadzenie postępowania 

w drugiej instancji i przed Sądem Najwyższym – 20% Opłaty Ryczałtowej w terminie 7 dni 

od wezwania przez pełnomocnika. 



W przypadku, gdy członek grupy nawiązał więcej niż jeden stosunek ubezpieczenia, z 

których zrezygnował, podstawą obliczenia Opłaty Ryczałtowej stanowi suma roszczeń 

członka grupy. 

Każdy członek grupy jest zobowiązany zapłacić pełnomocnikowi Premię za Sukces. 

Premia za Sukces zostanie wyliczona od kwoty zasądzonej na rzecz członka grupy lub kwoty 

należnej członkowi grupy w wyniku zawartej ugody lub kwoty zwróconej członkowi grupy, 

w wysokości: 10% brutto ww. kwoty - gdy postępowanie będzie prowadzone w imieniu nie 

więcej niż 200 członków grupy; 7% brutto ww. kwoty - gdy postępowanie będzie 

prowadzone w imieniu więcej niż 200 członków grupy i nie więcej niż 700 członków grupy; 

5% brutto ww. kwoty - gdy postępowanie będzie prowadzone w imieniu więcej niż 700 

członków grupy.  

Premia za Sukces będzie płatna w terminie 7 dni od otrzymania przez członka grupy 

kwoty, o której mowa w pkt 5 powyżej. Jeżeli członek grupy otrzyma tylko część ww. kwoty 

lub będzie ją otrzymywał częściami, wówczas Premia za Sukces będzie płatna sukcesywnie, 

w wysokości równej odpowiednio: 10%, 7% lub 5% kwot otrzymanych przez członka grupy. 

W przypadku, gdy oboje małżonkowie przystąpili do umów ubezpieczenia 

grupowego, każde z nich zawiera oddzielną umowę z pełnomocnikiem. Wynagrodzenie 

pełnomocnika liczone jest od każdego z małżonków osobno. Każdy z małżonków jest 

samodzielnym członkiem grupy. 

  

 Postępowanie jest w toku.  

 

 


